
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29 июня 2022 года № 507-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской 
области от 31 марта 2021 года № 221-пп

В соответствии со статьей 9 Закона Иркутской области 
от 27 декабря 2016 года № 131-03 «Об оплате труда работников 
государственных учреждений Иркутской области», руководствуясь частью 4 
статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской 
области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 31 марта 2021 года № 221-пп «Об установлении Порядка формирования и 
расходования фонда оплаты труда работников государственного казенного 
учреждения Иркутской области «Центр комплексного обеспечения 
Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области» 
(далее -  постановление) следующие изменения:

1) в пункте 1 после слова «учреждения» дополнить словами «Иркутской 
области»;

2) в Порядке формирования и расходования фонда оплаты труда 
работников государственного казенного учреждения «Центр комплексного 
обеспечения Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской 
области», установленном постановлением:

в индивидуализированном заголовке после слова «учреждения» 
дополнить словами «Иркутской области»;

в пункте 1 после слова «учреждения» дополнить словами «Иркутской 
области»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Объем стимулирующей части фонда оплаты труда руководителя, 

заместителей руководителя и главного бухгалтера учреждения не может 
превышать 30 процентов фонда оплаты труда указанных категорий 
работников учреждения.

Объем стимулирующей части фонда оплаты труда иных работников 
учреждения не может превышать 30 процентов фонда оплаты труда иных 
работников учреждения.



2

При наличии экономии фонда оплаты труда работников учреждения, 
объем стимулирующей части фонда оплаты труда руководителя, заместителей 
руководителя, главного бухгалтера и иных работников учреждения может 
быть увеличен.

Объем стимулирующей части фонда оплаты труда руководителя 
учреждения устанавливается учредителем учреждения.

Объем стимулирующей части фонда оплаты труда заместителей 
руководителя, главного бухгалтера и иных работников учреждения 
устанавливается руководителем учреждения.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Первый заместитель Губернатора Г
Иркутской области -  Председатель мЭк. j  /
Правительства Иркутской области u к. Б.  Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

